Asdada
asdasdasd
asdadadds

DT - SERVIÇOS URBANOS
CEMITÉRIO MUNICIPAL  |PO.02-IM.28.03

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Amarante

1. Requerente

Nome / Designação  Nif

Nº BI/CC  Morada

Freguesia  Concelho

Código postal   Telefone

Telemóvel  E-mail

Autorizo  a  utilização  dos  contactos  de  telemóvel  e  e-mail  acima  referenciados  para  envio  de  informações  e

notificações relativamente a este processo

2. Concessão de espaços no cemitério municipal

Vem solicitar a v. exa., a concessão do espaço abaixo indicado, sito no cemitério municipal de Amarante,

comprometendo-se a liquidar todas as despesas devidas com o seu pedido.

  Sepultura n.º  , sita na secção n.º

  Jazigo n.º  , sito na secção n.º

3. Realização de obras em jazigos ou sepulturas no cemitério municipal

Vem, na qualidade de titular da concessão do espaço, a que corresponde o alvará n.º ,

solicitar a v. exa., autorização para a realização das obras a seguir indicadas, comprometendo-se a liquidar as taxas
devidas para o efeito.

 Sepultura n.º , sita na secção n.º ,

  Jazigo n.º , sito na secção n.º

  Obras em sepulturas perpétuas:

 revestimento em cantaria ou mármore                        construção de bordadura em argamassa de
cimento

 construção de bordadura em cantaria ou mármore            colocação de cruz

 Obras em jazigos:

Asdada
asdasdasd
asdadadds

DT - SERVIÇOS URBANOS
CEMITÉRIO MUNICIPAL  |PO.02-IM.28.03

4. Ocupação de jazigos municipais (catacumbas) e ossários

  Vem, solicitar a v. exa., autorização para ocupação da catacumba n.º , da secção n.º

,  onde  se  encontra  depositado  o  corpo  de  ,  desde

 comprometendo-se a liquidar anualmente as taxas devidas pela deposição.

  Vem, solicitar  a  v.  exa.,  autorização para ocupação temporária  do ossário  n.º  ,  da secção n.º

, com a ossada / cinzas de ,  comprometendo-

se a liquidar anualmente as taxas devidas pela deposição.

 Vem, solicitar a v. exa., autorização para ocupação com carácter perpétuo do ossário n.º , da secção n.º

 comprometendo-se a liquidar todas as despesas devidas com o seu pedido.

5. Transmissão de jazigos ou sepulturas perpétuas

  Vem, solicitar a v. exa., na qualidade de , o averbamento em seu nome, da sepultura / jazigo n.º

, da secção n.º , a que corresponde o alvará n.º , que anexa, por motivo

de falecimento do titular da concessão do mesmo, anexando a documentação necessária para o efeito,

comprometendo-se a liquidar as taxas devidas pelo seu pedido.

  Na qualidade de titular, da sepultura / jazigo n.º , da secção n.º , a que corresponde

o alvará n.º , que anexa, vem requerer a transferência da titularidade do espaço identificado para o

nome de _,  (estado), portador do cartão de cidadão

n.º , válido até , nif n.º ,residente na rua

, n.º , da freguesia de, ,

concelho de , c p , com o contacto telefónico , anexando a

documentação necessária para o efeito e, comprometendo-se as liquidar as taxas devidas pelo seu pedido.

6. Outras Situações

 ,

(local e data do requerimento)

_____________________________________________________________________

(assinatura do requerente)

Enviar Dados

	X10: Off
	X13: Off
	X11:
	X14:
	X15:
	X12:
	X28:
	X17:
	X18:
	X16: Off
	X19: Off
	X20:
	X21:
	X22: Off
	X23: Off
	X25: Off
	X24: Off
	X26: Off
	X27: Off
	X28_2:
	X101: Yes
	Telemovel: 919599772
	Nome: Elisa Paula Pinto Teixeira dos Santos Paz
	Nif: 165168960
	Bicc: 06604004 3 2X1
	Morada: Bairro Cancela de Abreu - Bloco A - Casa nº3 - 1º andar
	freguesia: União de Freguesias - S. Gonçalo
	Concelho: Amarante
	CodPostal: 4600-020
	CodPostal_Designacao: Amarante
	Telefone: 255 392445
	email: paulapaz18@gmail.com / amelia31@sapo.pt
	BTNSUBMIT:
	XUSERLOGIN:
	XASSUNTOCOD:
	XTEMPLATECOD:
	XTEMPLATEDATA:
	X61: Solicito  a colocação das cinzas da minha filha Cátia Vanessa Pinto Teixeira dos Santos Paz para a sepultura perpétua, registada sob o nº16 da 13ª seccção do Cemitério Municipal de Amarante.
	X30:
	X31:
	X32:
	X29: Off
	X34: Off
	X38: Off
	X33:
	X35:
	X36:
	X37:
	X39:
	X40:
	X41: Off
	X46: Off
	X42:
	X43:
	X44:
	X45:
	X47:
	X48:
	X49:
	X51:
	X50:
	X53:
	X54:
	X52:
	X55:
	X56:
	X57:
	X58:
	X59:
	X60:
	X62: Amarante,
	Data: 06 de junho de 2023